

Marabá/PA, 23 de Junho de 2021.

À Secretária Municipal de Educação
CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Fundo municipal de
São Domingos do Araguaia - Pará.

ASSUNTO: Resposta ao ofício nº 071/2021- Adesão à Ata de Registro de Preços.

Prezada Senhora,

Ao tempo de cumprimentá-la, em atenção ao ofício nº 071/2021, referente ao Pregão Eletrônico 9/2021-17/PMSDA, ACEITAMOS a aderir a Ata de Registro de preço nº 20210289, cujo objeto é para aquisição de material e equipamentos de informática e permanentes em geral.

Empresa vencedora: PONTO INFOR COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI, CNPJ 08.255.726/0001-87, Rua Nagib Mutran, Nº 253, Bairro Nova Marabá, na cidade de Marabá-PA, CEP 68501-500, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
012961 282,00	PENDRIVE 8GB	UNIDADE	10,00		28,200
013815 141,00	CABO DE FORÇA MONITOR /CPU	UNIDADE	10,00		14,100
013816 678,00	CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M	UNIDADE	2,00		339,000
013817 2.670,00	CABO REDE CAT6E CAIXA 305M	UNIDADE	2,00		1.335,000

013818 CABO USB CONECTORES AM/BM 75,00	UNIDADE	5,00	15,000
013819 CABO VGA 10M 495,00	UNIDADE	5,00	99,000
013820 CABO VGA 1,8M 122,50	UNIDADE	5,00	24,500
013822 CABO VGA 20M 260,00	UNIDADE	2,00	130,000
013823 FILTRO 6 TOMADA BIVOLT 430,00	UNIDADE	10,00	43,000
013824 FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL 1.120,00	UNIDADE	10,00	112,000
013825 FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL 2.560,00	UNIDADE	10,00	256,000
013826 HD EXTERNO 1 TB 4.350,00	UNIDADE	10,00	435,000
013827 HD EXTERNO 2 TB 3.475,00	UNIDADE	5,00	695,000
013828 HD INTERNO 1 TB SATA 3,5 64MB 7200RPM 2.225,00	UNIDADE	5,00	445,000
013831 MEMORIA 4GB RAM P/PC DDR3-2400 1.190,00	UNIDADE	5,00	238,000
013832 MEMORIA 4GB RAM P/PC DDR4-2400 1.350,00	UNIDADE	5,00	270,000
013833 MEMORIA 8GB RAM P/PC DDR3-133 2.244,50	UNIDADE	5,00	448,900
013834 MEMORIA 8GB RAM P/PC DDR4-2400 2.245,00	UNIDADE	5,00	449,000
013835 MOUSE BLACK OPTICO USB 225,00	UNIDADE	15,00	15,000
013836 PEN DRIVE 32GB USB 3.0 321,00	UNIDADE	5,00	64,200
013838 PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 3.317,50	UNIDADE	5,00	663,500
013839 PLACA MÃE LGA 1155 DDR 3.160,00	UNIDADE	5,00	632,000
013840 PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ 8.545,00	UNIDADE	5,00	1.709,000
013842 PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ 4.950,00	UNIDADE	5,00	990,000
013844 SWITCH 24P 10/100/1000 4.725,00	UNIDADE	5,00	945,000
013845 TRENA LASER 0,05-100M GLM 100 PREC. +-1,5MM C/TRANSM 3.060,00	UNIDADE	5,00	612,000
013848 BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V, 7HA 545,00	UNIDADE	5,00	109,000
013998 BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032 125,00	UNIDADE	25,00	5,000

014013	RACK DE REDE PAREDE 8U X 470MM DESMONTAVEL COM FUNDO UNIDADE	2,00	628,000
1.256,00			
014038	RACK AÇO DE PAREDE P/ REDE LAN SWITCH 6U X 370MM PRE UNIDADE	2,00	519,000
1.038,00			
014062	ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRÃO 19 POLEGADAS UNIDADE	2,00	42,000
84,00			
014070	CONECTOR FEMEA RJ45 UNIDADE	100,00	17,000
1.700,00			
014076	ABRACADEIRA DE NYLON-ENFORCA GATO 20CM 100 PEÇAS UNIDADE	15,00	9,000
135,00			
014082	ABRACADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 30CM 4,8MM X 300M UNIDADE	15,00	10,000
150,00			
014084	DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS UNIDADE	25,00	26,000
650,00			
014085	EMENDA PARA CONECTOR RJ45 UNIDADE	25,00	4,000
100,00			
014086	LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS CAT 5 CAT 6 E TELEFO UNIDADE	1,00	459,000
459,00			
014087	TESTADOR CABO DE REDE LAN PROFISSIONAL RJ45 RJ11 UNIDADE	1,00	67,000
67,00			
014090	TESTADOR FONTE DIGITAL LCD ALIMENTAÇÃO ATX 20/24 PIN UNIDADE	2,00	256,000
512,00			
014091	CABO DE DADOS SATA 45CM P/ HD GRAVADOR UNIDADE	10,00	10,000
100,00			
014093	COOLER UNIVERSAL UNIDADE	15,00	39,000
585,00			
014094	BANDEJA FIXAÇÃO FRONTAL RACK PADRÃO 19 UNIDADE	5,00	85,000
425,00			
014095	MINI RACK ORGANIZADOR 5U ACRILICA PARA DVR SEM BANDE UNIDADE	2,00	245,000
490,00			
014096	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS UNIDADE	2,00	74,500
149,00			
014097	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS UNIDADE	2,00	184,000
368,00			
014098	SWITCH GERENCIAVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS UNIDADE	1,00	1.659,000
1.659,00			
014099	RACK SERVIDOR PADRÃO 12U UNIDADE	2,00	679,000
1.358,00			
014101	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO AR QUENTE 110V UNIDADE	1,00	779,000
779,00			
014495	CAIXA HERMETICA MULTIUSO MEDIA 25X20X8CM UNIDADE	5,00	69,000
345,00			
014496	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256BITS UNIDADE	1,00	1.239,000
1.239,00			
014497	PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256BITS UNIDADE	1,00	3.349,000
3.349,00			
014498	ANTENA PAINEL SETORIAL 90°, 18DBI, BASESTATION APC 5 UNIDADE	2,00	1.909,000
3.818,00			

014499 MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS 1.495,00	UNIDADE	1,00	1.495,000
014500 MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS 1.495,00	UNIDADE	1,00	1.495,000
014501 ALICATE DE CLIPAR RJ 45- PROFISSIONAL C/CATRACA 149,50	UNIDADE	1,00	149,500
014504 PLACA DE REDE PCI 32 BITS 1 PORTA RJ45 10/100MBPS LE 1.682,50	UNIDADE	25,00	67,300
014505 PLACA DE REDE SEM FIO WIFI PCIE DUAL BAND + BLUETOOT 7.940,00	UNIDADE	10,00	794,000
014506 HD SSD DE 120 GB 2.590,00	UNIDADE	10,00	259,000
014507 HD SSD 240 GB 3.690,00	UNIDADE	10,00	369,000
014508 HD SSD 480 GB 5.290,00	UNIDADE	10,00	529,000
014509 HD SSD DE 1 TB 4.945,00	UNIDADE	5,00	989,000
014514 CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100UN 670,00	UNIDADE	20,00	33,500
014515 CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN 2.950,00	UNIDADE	50,00	59,000
014516 CAIXA DE SOBREPOR DUPLA PARA RJ45 2.100,00	UNIDADE	50,00	42,000
014518 ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V C/ 5.400,00	UNIDADE	40,00	135,000
014519 NOBREAK 700VA - ENTRADA 115/127V E SAIDA 115V 9.703,50	UNIDADE	15,00	646,900
014521 NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 3.385,00	UNIDADE	5,00	677,000
014523 RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GGHZ 5.400,00	UNIDADE	4,00	1.350,000
014525 GPS MAP 78S MAPA RODOVIARIO E TOPOGRAFICO 2.869,00	UNIDADE	1,00	2.869,000
014535 NOTEBOOK - I3 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR/ 4GB RAM DDR4/ 14.756,00	UNIDADE	4,00	3.689,000
014536 NOTEBOOK - I5 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR/ 8GB RAM DDR4/1 17.460,00	UNIDADE	4,00	4.365,000
014537 ALLIN ONE - I5 4ª GERAÇÃO OU SUPERIOR/ 4GB/ HD-1TB/ 5.639,00	UNIDADE	1,00	5.639,000
014539 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM/ DUPLEX AUTOMA 16.793,00	UNIDADE	7,00	2.399,000
014540 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA 6.845,00	UNIDADE	5,00	1.369,000
014541 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/BULCK DE TINTA 2.689,00	UNIDADE	1,00	2.689,000
014542 MONITOR LED 24" FULL HD/ HDMI/ VGA PRETO 100V/240V 3.178,00	UNIDADE	2,00	1.589,000

014543	ROTEADOR WIFI 450MBS 3 ANTENAS	UNIDADE	5,00	191,500
957,50				
014544	ROTEADOR WIFI 300MBS 2 ANTENAS	UNIDADE	5,00	98,800
494,00				
014545	ROTEADOR WIRELESS DUAL BANDA AC 1200 GIBAGITE VOLP	UNIDADE	5,00	489,000
2.445,00				
014546	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS 2.4GHZ WI-FI MINI	UNIDADE	5,00	89,000
445,00				
014547	CAIXA DE SOM	UNIDADE	1,00	44,000
44,00				
014549	DESKTOP CORE I5,7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 8GB RAM DDR4	UNIDADE	1,00	4.319,000
4.319,00				
014550	CABO DE ENERGIA SATA	UNIDADE	2,00	10,000
20,00				
014551	CABO DE FIBRA OPTICA DROP FIG 8 2 FIBRAS 1M	UNIDADE	2,00	9,000
18,00				
014555	DESKTOP DUAL CORE 4ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 4GB RAM, H	UNIDADE	1,00	1.465,000
1.465,00				
014556	GABINETE ATX COM 2 BAIAS	UNIDADE	5,00	175,000
875,00				
014557	PROCESSADOR CORE I3-7100- E GERAÇÃO 3.9GHZ CACHE 3MB	UNIDADE	2,00	1.339,000
2.678,00				
014558	PROCESSADOR CORE I3 3,6 GHZ SOCKET LGA 1150	UNIDADE	2,00	704,000
1.408,00				
014559	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1KVA - BIVOLT SAIDA 115V	UNIDADE	5,00	289,000
1.445,00				
014560	NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V	UNIDADE	2,00	489,000
978,00				
014561	ROTEADOR WIRELESS 450 MBPS	UNIDADE	1,00	221,000
221,00				
014562	TABLET - TELA 8" - 32GB	UNIDADE	1,00	1.294,900
1.294,90				
014563	CPU COMPLETA	UNIDADE	10,00	2.509,000
25.090,00				
014564	FONE DE OUVIDO SUPRA - AURICULAR	UNIDADE	5,00	59,000
295,00				
014567	MONITOR 19"	NIDADE	10,00	917,000
9.170,00				
014568	SMARTPHONE	UNIDADE	5,00	1.290,000
6.450,00				
014667	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS	UNIDADE	5,00	704,000
3.520,00				
014669	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	UNIDADE	5,00	715,000
3.575,00				
014670	MESA PARA ESCRITORIO COM GAVETA	UNIDADE	5,00	352,000
1.760,00				
014671	MESA 1,50	UNIDADE	5,00	278,000
1.390,00				

014672 CADEIRA GIRATORIA 4.249,00	UNIDADE	10,00	424,900
014673 MESA PARA ESCRITORIO 1,20 1.619,50	UNIDADE	5,00	323,900
014674 CADEIRA FIXA PARA ESCRITORIO 1.100,00	UNIDADE	5,00	220,000
014675 CADEIRA EXECUTIVA 2.425,00	UNIDADE	5,00	485,000
014676 PRATELEIRA 1.728,30	UNIDADE	7,00	246,900
014677 MESA PARA IMPRESSORA 987,50	UNIDADE	5,00	197,500
014678 LONGARINA COM 3 CADEIRA 2.940,00	UNIDADE	5,00	588,000
014679 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS 11.045,00	UNIDADE	5,00	2.209,000
014680 CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS 9.475,00	UNIDADE	5,00	1.895,000
014681 CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS 11.100,00	UNIDADE	3,00	3.700,000
014684 BEBEDOURO 200LT 6.170,00	UNIDADE	2,00	3.085,000
014686 MEMORIA 4GB RAM P/PC DDR3-1600 2.890,00	UNIDADE	10,00	289,000
014687 TECLADO USB. 812,50	UNIDADE	25,00	32,500
331.715,20	VALOR	GLOBAL	R\$

Valor total: R\$ 331.715,20 (trezentos e trinta e um mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos).

Atenciosamente,

PONTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA
EIR:08255726000187

Digitally signed by PONTO INFO
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA
EIR:08255726000187
Date: 2021.06.23 11:27:29 -03'00'

PONTO INFOR COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELLI.
CNPJ. Nº 08.255.726/0001-87
RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA
Representante Legal